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T.C. 

MUŞ ALPARSLAN ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ 

HEMŞİRELİK BÖLÜMÜ 

DERS MÜFREDATI 

 

 

 

Dersin adı                                                    Okutulduğu Yarıyıl      T  U      Kredi      AKTS

 

AİT131 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I       1                           2   0         2                2 

Dersin İçeriği: Kavramlar, tanımlar, ders yöntemleri ve kaynakların tanımı, Sanayi Devrimi 

ve Fransız Devrimi, Osmanlı Devleti’nin Dağılışı (XIX. Yüzyıl), Tanzimat ve Islahat Fermanı, 

I. ve II. Meşrutiyet, Trablusgarp ve Balkan Savaşları, I. Dünya Savaşı, Mondros Ateşkesi 

Antlaşması, Wilson ilkeleri, Paris Konferansı, M. Kemal’in Samsun’a Çıkışı ve Anadolu’daki 

Durum, Amasya Genelgesi, Ulusal Kongreler, Mebusan Meclisinin Açılışı, TBMM’nin 

Kuruluşu ve iç isyanlar, Teşkilat-ı Esasi Kanunu, Düzenli Ordunun Kuruluşu, I. İnönü, II. 

İnönü, Kütahya-Eskişehir, Sakarya Meydan Muharebesi ve Büyük Taarruz, Kurtuluş Savaşı 

sırasındaki antlaşmalar, Lozan Antlaşması, Saltanatın Kaldırılması. Modern Türkiye´nin doğuş 

ve gelişim süreci içindeki olaylar, fikirler ve ilkeler. 

 

ENF133 Temel Bilgi Teknolojisi Kullanımı               1                     2  2           3              4 

Dersin İçeriği: Bilgisayar sistemleri ile ilgili temel kavramlar, bilgisayar donanım ve 

yazılımına giriş, DOS ve WINDOWS işletim sistemleri, kelime işleme, veri tabanı kullanımı, 

sunu hazırlama, tablo ve grafik uygulamaları, Internet, e-posta ve WWW 

 

HES101 Hemşireliğe Giriş                                              1                 4  0          4                5  

Dersin İçeriği: Hemşireliğin tarihçesi, Hemşireliğin felsefesi, Hemşirelikte mesleki temel 

kavramlar, Hemşirelikte kuram ve kuramcılar, Hemşirelikte etik, Meslek kavramı, Hasta 

hakları, Türkiyede sağlık hizmetlerinin sunumu, Sağlık ekibi, Hemşirenin rolü ve 

sorumlulukları, Hemşirelikle ilgili yasa ve yönetmelikler, Hemşirelikle ilgili yasa ve 

yönetmelikler, Hemşirelikle ilgili ulusal ve uluslararası kuruluşlar, Hemşireik süreci 

Dersin adı                                                               Okutulduğu Yarıyıl      T  U      Kredi      AKTS
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HES103 Fizyoloji                                                         1                      4  0          4             4 

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Fizyolojiye giriş, hücre fizyolojisi (membran – aksiyon 

potansiyelleri), kas fizyolojisi (çizgili, düz ve kalp kasi), perifer sinir sistemi ve işlevleri, refleks 

fizyolojisi, kan fizyolojisi (plazma ve hücrelerin işlevleri), dolaşim sistemi fizyolojisi 

(damarlar, kan akimi), kalp ve işlevleri, lenf dolaşimi, solunum sistemi fizyolojisi (akciğerler 

ve gazlarin taşinmasi), sindirm sistemi fizyolojisi (mide, bağirsak), karaciğer, pankreas, safra 

kesesi, üriner sistem fizyolojisi (böbrekler, sodyum ve su dengesi), üreme sistemi fizyoljisi 

(kadin ve erkek genital organlari), sinir sistemi fizyolojisi, medulla spinalis, beyin sapi, 

serebellumun işlevleri,limbik sistem (hipotalamus, talamus), kranial sinirler, duyu fizyolojisi 

(göz, kulak, burun, dil), endokrin sistem (hipofiz,tiroid, paratirod, böbrek üstü bezleri) 

 

HES105 Anatomi                                                         1                       4  0         4              4 

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Anatomiye giriş ve terminoloji, systema locomotorıum (hareket 

sistemi), systema cırculatorıum (dolaşım sistemi), systema digestorıum (sindirim sistemi), 

systema urınarıa (üriner sistem), systema genıtale (üreme sistemi), glandula endocrınae 

(endokrin sistemi), systema nervosum (sinir sistemi), organa sensuum (duyu organları) 

 

HES107 Histoloji                                                      1                         2  0          2               3 

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Histoloji teknikleri ve mikroskopi yöntemleri, hücre ve dokuların 

yapı ve işlev özellikleri. Histoloji: Dokular; Hücrenin tanımı ve organelleri, Epitel doku, Bağ 

ve destek doku, Kan dokusu, Kıkırdak doku, Kemik doku, Sinir doku. Dolaşım sistemi 

histolojisi, Lenfatik sistemi histolojisi, Sinir sistemi histolojisi, Sindirim sistemi histolojisi, 

Solunum sistemi histolojisi, Boşaltım sistemi histolojisi, Endokrin sistemi histolojisi, Deri ve 

eklentileri, Duyu organları, Üreme organları. 

 

HES109 Mikrobiyoloji                                           1                           4  0         4               4 

 Dersin İçeriği: Mikrobiyolojiye giriş, tarihçe, bakterilerin sınıflandırmadaki yeri, infeksiyöz 

hastalıklara neden olan mikroorganizmaların özellikleri ve bunlardan korunma yöntemleri. : 

Mikrobiyoloji’ye giriş. Mikroorganizmalarda hücre yapısı. Mikroorganizmaların 

metabolizmaları ve üretilmeleri. Mikroorganizma genetiği, Temel Bakteriyoloji. Bakteriyel 

infeksiyonların patogenezi. Antimikrobiyal ilaçlar ve etki mekanizmaları; antimikrobiyal 
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ilaçlara direnç, insan vücut florası, Hastane infeksiyonları, Bakterilerin yaşam siklusu ve 

üremelerinin kontrolü. Sterilizasyon, Dezenfeksiyon ve Antisepsi. immünolojiye giriş, 

bağışıklık sistemi, bağışıklık sisteminin temel öğeleri, Virolojiye giriş. Virüslerin genel 

özellikleri ve sınıflandırılmaları, Mikolojiye giriş, Fungal infeksiyonlar ve antifungal ilaçlar. 

Bakteriler, viruslar, mantarların laboratuvar tanıları. 

 

TRD131 Türk Dili I                                                  1                         2  0            2              2 

Dersin İçeriği: Dil ve dile ilişkin unsurlar, Türkçenin tarihi ve yapısı, farklı dil bilgisi konuları. 

Dil Nedir? Dilin Özellikleri, Dil-Kültür ilişkisi, Dil-Düşünce ilişkisi, Yeryüzündeki Dillerin 

Sınıflandırılması, Altay Dilleri ve Türk Dilinin Altay Dilleri Arasındaki Yeri, Lehçe şive ve 

Ağız Kavramları, Türk Dilinin Tarihi Gelişimi, Dil Bilgisi, Yazılı ve Sözlü Anlatım, İmla ve 

Noktalama Kuralları, Bilimsel Araştırma Yöntemi 

 

YDİ131 İngilizce I                                                      1                       2  0          2               2 

 Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Bu ders, üniversite öğrencilerinin kendi alanlarında yürüttükleri her 

türlü akademik faaliyette okuma, konuşma, dinleme ve yazma becerilerini belirli bir etkinlikte 

kullanabilmelerini sağlayacak biçimde tasarlanmıştır. Bu derste ilgi çekici bağlamlar 

yaratılarak, dilin işlekliğini artırıcı alıştırmalar verilerek, dilin gerçek iletişim becerilerinde 

kullanımı gösterilerek öğrencilerin dilsel ve iletişimsel yetileri geliştirilecek ve yabancı dil 

yeterlikleri artırılacaktır.       

 

AİT132 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II             2                     2  0         2               2 

Dersin İçeriği: Modern Türkiye´nin doğuş ve gelişim süreci içindeki olaylar, fikirler ve ilkeler. 

(YÖK Kur tanımından alınmıştır.) Siyasi alanda yapılan devrimler, siyasi partiler ve çok partili 

siyasi hayata geçiş denemeleri, hukuk alanında yapılan devrimler, toplumsal yaşayışın 

düzenlenmesi, ekonomik alanda yapılan yenilikler. 1923-1938 Döneminde Türk dış politikası, 

Atatürk sonrası Türk dış politikası, Türk Devriminin ilkeleri: (Cumhuriyetçilik, Halkçılık, 

Laiklik, Devrimcilik, Devletçilik, Milliyetçilik). Bütünleyici ilkeler. 

 

HES102 Hemşirelik Esasları                                   2                         4  16        12            15 
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Dersin İçeriği: Ölüm ve Ölümü Yaklaşan Bireyin Bakımı asepsi, antisepsi, dezenfeksiyon ve 

Enfeksiyon kontrolü, Sıvı elektrolit dengesi ve dengesizlikleri, Yara ve yara bakımı, Öz bakım 

uygulamaları, vital-Yaşam bulguları, İlaç uygulamaları, Preoperatif hazırlık - Postoperatif hasta 

bakım ve takip, Uyku ve uyku sorunu olan hastanın bakımı, Hareket ve hastanın hareket 

ettirilmesi, Solunum sistemi uygulamaları, Sindirim sistemi ve uygulamaları, Üriner sistem 

uygulamaları 

 

HES104 Biyokimya                                                   2                         2  0           2              3 

 Dersin İçeriği:  Yüz-yüze/Biyokimyanın tanımı, tarihçesi, çalışma alanı, karbonhidratlar, 

lipitler, proteinler, vitaminler, hormonlar ve enzimlerin tanımı, yapısı ve metabolizması, su ve 

mineral metabolizması, vücut sıvılarının içeriği, idrar özellikleri, mikroskopisi ve patolojisi. 

Kan alma, serumunu ayrıştırma, saklama ve laboratuara gönderme. Vücut sıvıları ve 

ifrazatlarından numune alma yöntem ve teknikleri. 

 

HES106  Patoloji                                                     2                           2  0           2             3 

 Dersin İçeriği: Patolojinin tanımı ve bölümleri, Yangı, Yıkımlanan dokuların iyileşmesi, 

Nekroz ve çeşitleri, Dolaşım sistemi bozuklukları: Hiperemi ve konjesyon, Anemi, Hemoraji, 

Şok,Tromboz, Embolü, Ödem, Dehidratasyon,İnfaktüs. Dejenerasyon ve metabolizma 

bozuklukları. Pigmentler,kristaller,mineral madde birikimi. Hücre büyümesi ve farklılaşma 

bozuklukları. Tümörler bening ve malign tümürler tanımı özellikleri tedavi şekilleri. 

Sistemlerin patolojisi. 

 

TRD132 Türk Dili II                                        2                       2  0        2              2 

Dersin İçeriği: Konuşma Öncesi Hazırlık, Konuşmaya Başlarken Dikkat Edilecek Hususlar, 

Konuşmada Sesin Kullanımı, Konuşmada Son Sözün Bağlanışı, Söyleyiş ve Konuşma 

Kusurları, Sözlü Kompozisyon Türleri, Noktalama işaretlerinin Kullanıldığı Yerler, Ses Bilgisi, 

Diksiyon, şekil Bilgisi, Türkçe‟de Anlatım Bozuklukları, şiir, Sunum, şiir, deneme, 

kompozisyon, hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve uygulamaları, kitap tanıtmaları 

 

YDİ132 İngilizce II                                                    2                        2  0           2               2 
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Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Verb to be, Possessive adjectives, Verb to be, Possessive ‘s, Present 

Simple Present Simple, There is/are, How many, Prepositions of place, Some/any, This, That, 

These, Those, Can/Can’t, Was/were, Could, Was born, Past Simple, Regular verbs, Irregular 

verbs, Time expressions Past Simple, Time Expressions 

 

HES201 İç Hastalıkları ve Hemşireliği I                3                        5  12        11             16 

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Temel kavram ve kuramlar, Fizik muayene ve hemşirelik bakımı, 

Yatak istirahati ve hemşirelik yaklaşımları, Ağrı ve ağrılı bireye hemşirelik yaklaşımları, Uyku, 

dinlenme ve hemşirelik yaklaşımları, Geriatri hemşireliği, Terminal dönem ve hemşirelik 

yaklaşımları, Yara ve yara bakımı, Sıvı-elektrolit denge ve dengesizlikleri, Asit-baz denge ve 

dengesizlikleri, Şok ve hemşirelik yaklaşımı, Onkoloji hemşireliği, Solunum sistemi 

hastalıkları tanı, tedavi ve hemşirelik bakımı, Kardiyovasküler sistem hastalıkları ve hemşirelik 

bakımı, Kanın yapısı, hastalıkları, tanı, tedavi ve hemşirelik bakımı, Gastro intestinal sistem 

hastalıkları, tanı tedavi ve hemşirelik bakımı, Üriner sistem hastalıkları, tanı, tedavi ve 

hemşirelik bakımı, Endokrin sistem hastalıkları, tanı, tedavi ve hemşirelik bakımı, Eklem ve 

bağ dokusu hastalıkları, İmmün sistem hastalıkları, tanı, tedavi ve hemşirelik bakımı, Sinir 

sistemi hastalıkları, tanı tedavi ve hemşirelik bakımı, Cilt hastalıkları, tanı, tedavi ve hemşirelik 

bakımı 

 

HES203 Farmakoloji                                                3                        2  0          2               4 

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Farmokoloji’de Genel Prensipler, Serum uygulaması Gerektiren 

Durumlar ve Uygulanan Serumlar, Otonom Sinir Sistemini Etkileyen İlaçlar, Santral Sinir 

Sistemini Etkileyen İlaçlar, Otakoidler ve Enflamasyon Tedavisinde Kullanılan Maddeler, 

Böbrekleri ve Kardiyovasküler Fonksiyonları Etkileyen İlaçlar, Kan ve Kan Yapıcı Organları 

Etkileyen İlaçlar, Solunum Sistemine Etkili İlaçlar, Sindirim Sistemine Etkili İlaçlar, 

Mikrobiyal Hastalıkların Kemoterapisi, Neoplastik Hastalıkların Kemoterapisi, Vitaminler, 

Endokrin Sistem Farmakolojisi, Antiseptik Dezenfektanlar, Reçete ve Prospektüs Bilgisi 

  

HES205 Bulaşıcı Hastalıkları ve Hemşireliği            3                      2  0           2             4  

Dersin İçeriği:Yüz-yüze/Enfeksiyon hastalıkları, Enfeksiyon belirtileri, Enfeksiyon 

hastalıklarının bildirimi ve izolasyon, Bağışıklık ve immünizasyon, Solunum yoluyla bulaşan 

infeksiyon hastalıkları ve bakım, Sindirim sistemi ile bulaşan hastalıklar ve bakım, Deri ve 

mukoza yoluyla bulaşan hastalıklar ve bakım, sosyal bulaşıcı hastalıklar ve bakım, Çocukluk 

çağı infeksiyon hastalıkları ve bakım, çocukluk çağı döküntülü infeksiyon hastalıkları ve bakım 
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HES202 Cerrahi Hastalıkları ve Hemşireliği        4                         5  12         11            16   

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Homeostazis ve homeostazisi bozan durumlara organizmanın 

tepkisi, ameliyat öncesi hemşirelik bakımı, ameliyatta hemşirelik bakımı, ameliyat sonrası 

hemşirelik bakımı, sıvı-elektrolit dengesizlikleri, asit-baz dengesizlikleri, yara ve yanıklarda 

hemşirelik bakımı, kan transfüzyonları ve hemşirelik bakımı, şokta hemşirelik bakımı. Sistem 

(kalp-damar sistemi, solunum sistemi, gastrointestinal sistem, üriner sistem, sinir sistemi, 

metabolik ve endokrin sistem, üreme sistemi, kas-iskelet sistemi) hastalıkları ve bu hastalıkların 

tedavisi ve hemşirelik bakımı.  

 

HES204 Biyoistatistik                                              4                         2  0          2               4 

Dersin İçeriği: Alan ile ilgili verilerin belli amaçlarla özetlenmesi, analiz edilmesi ve 

yorumlanması konularını kapsayan ve böylece verilere dayanarak isabetli kararlar alınmasında 

izlenecek yöntemleri kapsar. 

 

HES206 Hemşirelikte İletişim Becerileri                         4               2  0           2             4 

Dersin İçeriği: Bu dersi, iletişim kavramı ve iletişimi etkileyen faktörleri geribildirim alma 

vermeyi, sözsüz iletişimi, empati yapabilmeyi, görüşme tekniklerini, danışmanlık becerilerini, 

hemşire hasta iletişimini, terapötik ilişki kurmayı, baş edilmesi güç iletişim durumlarını 

yönetebilmeyi ve çatışma çözümünü kapsar.       

 

HES301 Doğum ve Kadın Hastalıkları Hemşireliği       5               5  12        11            16 

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Kadın Sağlığı, kadın sağlığı sorunları, gebelik, fetal sağlık, doğum, 

doğum sonu dönem, yeni doğan konularını içerir. Doğum ve Kadın Sağlığı Hemşireliğine Giriş, 

Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı, Üreme Sisteminin Anatomisi, Üreme Sisteminin Fizyolojisi, 

Gebeliğin Oluşumu ve Fetüs Fizyolojisi, Gebelikte Annenin Fizyolojisi, Gebelikte Anneyi 

Değerlendirme, Fetal Sağlığı Değerlendirme, Doğum Öncesi Bakım, Gebelikte Beslenme, 

Gebeliğin Psikososyal ve Kültürel Boyutu, Riskli Gebelikler, Doğum Eylemi, Doğum 

Eyleminde İzlem ve Bakım, Riskli Doğum Eylemi. Yeni doğanın Fizyolojisi ve Bakımı, Özel 

Bakım Gerektiren Yeni doğan, Doğum Sonu Dönem ve Bakım, Doğum Sonu dönemde Riskli 

durumlar, Aile Planlaması, İnfertil ve Yardımcı Üreme Teknikleri, Kadın Hayatının Devreleri, 
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Üreme Sistemi Enfeksiyonları ve CYBH, Üreme Siklusu Anomalileri, Üreme Organlarının 

Yapısı ve Fonksiyonel Bozuklukları, Jinekolojik Kanserler, Jinekolojide Tanı Tedavi ve Bakım. 

 

HES303 Hemşirelikte Öğretim                                5                         2  0          2              2 

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Öğretimde temel kavramlar, öğretimi sınırlayan faktörler, öğretim 

süreci ve hedefler, öğretim öğeleri, iletişim süreci, öğretim ilkeleri, öğretimde strateji, metot ve 

teknikler, öğretim yöntemleri (metotları), bireysel eğitimi ve danışmanlık, grup eğitimi, hizmet 

içi eğitim, oryantasyon eğitimi, sağlık eğitimi, hasta eğitimi , hemşirelikte klinik öğretim, 

hemşirelik eğitiminin gelişimi 

 

HES305 İlk Yardım ve Acil Bakım                           5                       2  0          2                2 

Dersin İçeriği: İlk yardıma giriş, İnsan vücudu ve yaşamsal bulgular, Temel yaşam desteği, 

Kanamalar, Şoklar, Bilinç bozuklukları, Yaralar, Apseler, Pansuman ve sargılar, Travmalar, 

Kırıklar, Burkulmalar-Çıkıklar-Kıramplar, Yanıklar ve donuklar, Elektrik çarpması, Sıcak ve 

güneş çarpmaları, Nükleer serpinti ve radyoaktif maddelerle yaralanmalar, Zehirlenmeler, 

Kulak, burun, boğaz ve göze yabancı cisim kaçmasında ilk yardım, Hayvan ısırma ve 

sokmasında ilk yardım, Kaza-felaket-doğal afetlerde ilk yardım, Kaza geçiren kişilerin 

kurtarılması, taşınması ve genel kurallar, Ruhsal hastalıklarda ilk yardım, İlkyardım 

malzemeleri. İlk Yardım: Amacı ve Önemi, Temel İlkeleri, İlk Yardım Gerektiren Durumlar, 

İlk Yardım Malzemeleri, Kanamalarda İlk Yardım: Kanamanın Nedenleri, Kanamanın 

Sınıflandırılması, Solunum Durmasında İlk Yardım: Solunum Yolu Tıkanıklığının Nedenleri, 

Solunum Yolu Tıkanıklığının Belirti ve Bulguları, Solunum Durmasında İlk Yardım, Yapay 

Solunum Yöntemleri, Kardio-Pulmoner Resusistasyon: Kimler Uygulanır, Kimler 

Uygulayabilir, Kalp Durması, Solunum Durması, uygulama Komplikasyonları Sonlandırma, 

cpr Sonrası Bakım, Yanık ve Sıcak Çarpmalarında İlk Yardım: Yanıkların Sınıflandırılması, 

Yanığın Değerlendirilmesi, İlk Yardım, Duman inhalasyonu, Isı Artışı ile Oluşan Acil 

Durumlar, Donma ve Donmalarda İlk Yardım: Donmanın Tanımı, İlk Yardım, Kırık-Çıkık ve 

Burkulmalarda İlk Yardım: Kırıklar ve ilk Yardım, Burkulmalar ve İlk Yardım, Çıkıklar ve İlk 

Yardım, Kafa-omurga ve Abdominal Bölgele Travmalarında İlk Yardım Kafa Travmaları, 

Göğüs Travmaları, Karın Travmaları, Omurga Travmaları, Komalarda ilk Yardım: Komanın 

Tanımı ve Nedenleri, Koma Çeşitleri ve İlk Yardım, Zehirlenmelerde İlk Yardım: Zehir Tipleri 

ve Zehirlenme Yolları, Takip, Vaka değerlendirme ve İlk Yardım, Zehir danışma Merkezleri, 

Böcek Sokmaları ve Isırıklarında İlk Yardım, Böcek Sokmaları, Yılan sokmaları, Akrep 

Sokmaları, Örümcek Sokmaları, Arı Sokmaları, Keneler ve Kene Isırıkları, Evcil Hayvan 

Isırıkları, Deniz Hayvanları İle Yaralanmalar, şokta ilk Yardım: şok Tipleri, Septom ve 

Bulgular, şokun Önlenmesi, Anafilaktik şok, Afetler ve Hemşirenin Rolü: Afetin Tanımı, 

Sınıflandırılması, Afetlerde Hazırlık Devreleri, Sivil Savunma ve Nükleer Harpler: Sivil 
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Savunmanın Tanımı ve Amaçları, Sivil Savunma Teşkilatı ve Bölümleri, Kapsam ve 

Sorumlulukları, Nükleer Biyolojik, Kimyasal Silahlar ve Nükleer Harpler, 

 

HES307 Hemşirelikte Etik                                       5                         2  0         2                2 

Dersin İçeriği: Hemşirelik tarihi ve etik kuralları. Hemşirelik felsefesi. Hemşirelikte etik. 

Hemşirelik mesleğinin  görev, yetki ve sorumlulukları. Diğer meslek gruplarıyla ilişkisi. Etik 

sorunlar. Aydınlatma ve onam. İnsan hakları ve hasta hakları. Hemşireliğin yasal yönleri. 

 

 

HES309 Hemşirelikte Yaz Stajı                              5                         0   0           0             5 

 

 

HES302 Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği     6                  5  12         11             16 

Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Anne sağlığı, Üreme sisteminin anatomosi, fizyolojisi, Gebeliğin 

fizyolojisi, Doğum öncesi-sonrası bakım, Riskli gebelikler, doğum eylemi, Doğum eyleminin 

komplikasyonları, Yenidoğan fizyolojisi ve bakımı, Özel bakım gerektiren yenidoğan, Doğum 

sonu dönem, Aile planlaması. Çocuk Sağlığına Genel Bakış. Çocukluk Dönemlerinde Büyüme 

ve Gelişme, Çocuk, Hastalık ve Hastane Ortamı. Hemşirelik Süreci, Çocuklarda Sıvı-Elektrolit 

Dengesi ve Bozuklukları, Çocuklarda Beslenme, Sağlıklı Yenidoğan ve Yenidoğan Hastalıkları 

ve Hemşirelik Bakımı, Genetik Sorunu Olan Çocuklar ve Hemşirelik Yaklaşımı, Çocuklarda 

Solunum Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı, Çocuklarda Dolaşım Sistemi Hastalıkları 

ve Hemşirelik Bakımı, Çocuklarda Hematolojik Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı. 

Çocuklarda Endokrin Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı, Çocuklarda İmmün 

SistemEnfeksiyon Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı, Çocuklarda Üriner Sistem Hastalıkları 

ve Hemşirelik Bakımı, Çocuklarda Sinir Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı, 

Çocuklarda Gastrointestinal Sistem Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı, Çocuklarda Kas-İskelet 

Sistemi Hastalıkları ve Hemşirelik Bakımı, Onkolojik Sorunu Olan Çocuk ve Hemşirelik 

Bakımı, Çocukluk Çağı Acil Sorunlar ve Hemşirelik Yaklaşımı, Çocukluk Yaşlarında Ağrı ve 

Hemşirelik Yönetimi, Çocuklarda İlaç Uygulamaları.  

 

HES304 Hemşirelikte Yönetim                                  6                      4   0                          5  
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Dersin İçeriği: Yönetim Bilimi ve Gelişimi, Yönetim Süreçleri, Yönetim Hukuku, Sağlı 

Hizmetleri, Hastane Yönetimi, Personel Yönetimi, Kariyer Sistemi, Liyakat sistemi, Yöneticide 

aranan nitelikler, İdari-Mali İşler, Yazışmalar Kayıtlar, Sağlık Personeli, Sağlık Mevzuatı 

 

HES306 Hemşirelikte Araştırma Yöntemleri        6                         2  0          2                3 

Dersin İçeriği: Araştırma planlama, Araştırma konusu seçimi, Kaynakların taranması, Bilimsel 

yazı kritiği, Araştırma araçlarının belirlenmesi, Araştırma değişkenlerinin ve ölçeklerinin 

belirlenmesi, Araştırma problemlerinin tanımlanması ve hipotezlerin kurulması, Araştırma 

düzenleri ve araştırma yöntemlerinin belirlenmesi, Araştırma toplumu ve örneğin belirlenmesi, 

Güç analizi ve örnekleme yöntemleri, Veri özetleme tekniklerinin belirlenmesi, Araştırma plan-

protokol’ünün hazırlanması, Bilgi toplama formlarının hazırlanması, Araştırma projesi 

hazırlama, Deneme ve esas araştırma uygulaması, Bilimsel yazı yazım kuralları, Araştırma etiği 

 

HES308 Epidemiyoloji                                               6                       2  0           2                3 

 Dersin İçeriği: Yüz-yüze/Epidemiyolojinin tanımı, stratejileri, epidemiyolojik araştırmaların 

sınıflandırılması ve genel özellikleri, Epidemiyolojinin tarihsel gelişimi, Epidemiyolojik 

yöntemlerin kullanım alanları, Tanımlayıcı epidemiyoloji, Analitik araştırmalar, Deneysel 

araştırmalar, Metodolojik araştırmalar, Epidemiyolojide “Neden” kavramı, Bulaşıcı hastalıklar 

epidemiyolojisi, Salgınların epidemiyolojik incelenmesi, Epidemiyolojik veri kaynakları, 

Epidemiyolojik ölçütler, Epidemiyolojik araştırma planlanması, Anket yöntemi, örnekleme     

 

 

HES401 Halk Sağlığı Hemşireliği                              7                     5  12         11             15 

Dersin İçeriği:  Yüz-yüze/Halk sağlığı, Temel sağlık hizmetleri, Türkiye’de sağlık 

örgütlenmesi, Halk sağlığı hemşireliği, Aile sağlığı hemşireliği, Evde bakımda halk sağlığı 

hemşireliği, Toplumu tanıma, Anne çocuk sağlığı, Okul sağlığı, Adölesan sağlığı, Erkek 

sağlığı, Yaşlı sağlığı, Fiziksel- sosyal rehabilitasyonda halk sağlığı hemşireliği, Sağlık eğitimi, 

İletişim ve danışmanlık, sağlığın geliştirilmesi ve sağlıklı yaşam, İş sağlığı, Sağlık ekonomisi, 

Toplum ruh sağlığı, Çevre sağlığı, Sosyal bulaşıcı hastalıklar ve bakım, Kültürel farklılıklar ve 

toplum temelli hemşirelik uygulamaları, Epidemiyolojinin halk sağlığında kullanılması, 

Enfeksiyon hastalıklarının önlenmesi ve kontrolü, Vaka yönetimi, Program yönetimi, Kalite 

yönetimi. 
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HES403 Ruh Sağlığı Hemşireliği                               7                      5  12       11               15 

Dersin İçeriği:  Yüz-yüze/Ruh Sağlığı Ve Psikiyatri Hemşireliğine Giriş, Psikiyatri 

Hemşireliğinde Temel Kavramlar, Bebeklik, Çocukluk Ve Adölesan Dönemi Ruhsal Boz. Ve 

Hemş. Bak., Ruhsal Bozukluğu Olan Bireylerle İletişim Ve İlişkiler, Psikosomatik Hast. Ve 

Hemş. Bak., Psikonevrozlar Ve Hemş. Bak., Şizofreni, Delüzyonel Bozukluk (Paranoia) Ve 

Hemş. Bak., Duygulanım (Affektiv) Boz. Ve Hemş. Bak, Kişilik Boz. Ve Hemş. Bak., 

Psikoseksüel Boz. Ve Hemş. Bak., Madde Kullanımına Bağlı Ruhsal Boz. Ve Hemş. Bak., 

Organik Mental Boz. Ve Hemş. Bak., Ruhsal Bozukluklarda Tedaviler Ve Tedavilerde 

Hemirenin Rolü, Toplum Ruh Sağlığı Hizmetlerinde Hemşirelik 

 

HES402 Genel Hemşirelik Uygulamaları ve İntörnlük    8                   0  32         16            26 

Dersin İçeriği:  Yüz-yüze/Cerrahi operasyon gerektiren hastalıkların ameliyat öncesinde, 

sırasında ve sonrasında hemşirelik bakımı. Meslek Esasları Tekniği I ve II, Dâhiliye, Cerrahi, 

Kadın Doğum, Kadın Hastalığı, Pediatri, Halk Sağlığı, Ruh Sağlığı hemşireliği derslerinin 

teorik bilgisini kazanmış olan öğrencilerin tüm bu alanlarda hemşirelik hizmetlerinin 

yürütülmesi. Meslek Esasları Tekniği I ve II, Dâhiliye, Cerrahi, Kadın Doğum, Kadın Hastalığı, 

Pediatri, Halk Sağlığı, Ruh Sağlığı hemşireliği derslerinin teorik bilgisini kazanmış olan 

öğrencilerin tüm bu alanlarda hemşirelik hizmetlerinin yürütülmesi. 

 

T: Teorik, U: Uygulama, AKTS: Avrupa kredi transfer sistemine göre dersin kredisi. 

 

 

 

 


